
UCHWAŁA NR XXII/173/2020 
RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie  określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie 
zadań własnych gminy - pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i  

zasiłki celowe  przyznane pod warunkiem zwrotu. 

Na podstawie  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm. ),  art. 96 ust. 2 i ust. 4  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej  ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będące  
w zakresie zadań własnych gminy, udzielone w formie: pomocy rzeczowej, zasiłków na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłków okresowych  i zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu. 

§ 2. Wysokość podlegającej zwrotowi kwoty świadczeń z pomocy społecznej będących  
w zakresie zadań własnych gminy określonych w § 1 jest uzależniona od dochodu osoby samotnie 
gospodarującej, osoby w rodzinie i określona została w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu za świadczenia, wyrażona  
w procentach 

do 100 % Brak obowiązku zwrotu 
powyżej 100 - 150 % do 50 % zwrotu 
powyżej 150 - 200 % do 80 % zwrotu 

powyżej 200 %     100 % zwrotu 

§ 3. Wysokość wydatków podlegających zwrotowi oraz sposób ich zwrotu określa w decyzji 
administracyjnej Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żelazkowie. 

§ 4. Zwrot wydatków następuje nie wcześniej niż w miesiącu następującym po miesiącu,  
w którym udzielono świadczenia i jest dokonywany na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żelazkowie. Zwrot wydatków następuje jednorazowo lub  
w ratach miesięcznych nie dłużej niż przez okres 12 miesięcy. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXVI/151/04 Rady Gminy Żelazków z dnia 22 grudnia 2004 r. 
w sprawie zasad przyznawania i zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, pomocy rzeczowej, 
zasiłków celowych zwrotnych i okresowych będących w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXII/173/2020

Rady Gminy Żelazków
z dnia 29.09. 2020 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej,
będących w zakresie zadań własnych gminy - pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu.

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) wydatki za świadczenia z pomocy społecznej, będące
w zakresie zadań własnych gminy, udzielone w formie: pomocy rzeczowej, zasiłków na
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych przyznanych pod
warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę
w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego.

Na podstawie art. 96 ust. 4 ww. ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa,
w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w
zakresie zadań własnych.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i wynika
z obowiązku nałożonego przez ustawodawcę.

Traci moc Uchwała nr XXVI/151/04 Rady Gminy Żelazków z dnia 22 grudnia 2004 r.
w sprawie zasad przyznawania i zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, pomocy
rzeczowej, zasiłków celowych zwrotnych i okresowych będących w zakresie zadań własnych
gminy.




